
Zápis ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Levínská Olešnice 

konaného dne 11. 8. 2017 

 

Místo konání: obecní úřad Levínská Olešnice 

 

1. Zahájení 

 

Zasedání zahájila v 18.00 hod. starostka obce Levínská Olešnice  (předsedající). 

 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.,  

Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce. Zápis z minulého veřejného zasedání byl vyhotoven a je 

k nahlédnutí na obecním úřadě a spolu s výpisem projednávaných bodů je v redukované podobě (skryté 

osobní údaje) je zveřejněn nad rámec zákonných povinností také na internetových stránkách obce. 

 

Předsedající z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva 

 a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné ( prezenční listiny viz. Příloha č.1). Předsedající upozornila 

zastupitele na povinnost hlásit příp. střet zájmů při projednávání jednotlivých bodů programu. 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu  Alenu Hradeckou a Stanislava Votočka, zapisovatelem pana 

Lubomíra Jiřiště. 

Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 

 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice určuje ověřovatele zápisu paní Alenu Hradeckou a pana Stanislava 

Votočka, zapisovatelem určuje pana Lubomíra Jiřiště  

               

Výsledek  hlasování :       pro : 6        -        proti  0        -       zdržel se hlasování   0,  

 

usnesení č. 42./11. 8. 2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice určuje ověřovatele zápisu paní Alenu 

Hradeckou a pana Stanislava Votočka, zapisovatelem určuje pana Lubomíra Jiřiště  

bylo schváleno 

 

Informace k minulému zasedání – konalo se 27.6. 2017 v Levínské Olešnici, zápis byl pořízen a podepsán. 

Nebyly k němu vzneseny připomínky a zápis je tedy platný. 

 

2. Schválení programu 

 

Předsedající seznámila  přítomné s návrhem programu podle pozvánky a před hlasováním dala možnost 

vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 

 

Starostka obce navrhla doplnění programu o bod: 

Projednání a schválení Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 1411/5 „Obec Levínská 

Olešnice – veřejné osvětlení, č. stavby 38539/2014 v k.ú. Levínská Olešnice“. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje doplnění programu zasedání o bod 



- Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 1411/5 „Obec Levínská Olešnice – veřejné 

osvětlení, č. stavby 38539/2014 v k.ú. Levínská Olešnice“. 
 

Výsledek   hlasování:        pro : 6      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    

 

-  usnesení  č.43./11.8. 2017 Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje doplnění programu 

zasedání o bod Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 1411/5 „Obec Levínská Olešnice – 

veřejné osvětlení, č. stavby 38539/2014 v k.ú. Levínská Olešnice“. 

         bylo schváleno 

 

Dále bylo hlasováno o programu zasedání jako celku. 

 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje navržený program ( Příloha č.2 ) 

     

Výsledek   hlasování:        pro : 6      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    

 

usnesení  č.44./11.8. 2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje navržený program  ( Příloha 

č.2 )  

bylo schváleno 

  

3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

 

Přednesla předsedkyně kontrolního výboru paní Alena Hradecká. 

 

Usnesení č. 24/27.6.2017 – 41./27.6. 2017 byla splněna. 

 

Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého veřejného 

zasedání obecního zastupitelstva. 

 

4. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu MŠ mezi Obcí Levínská Olešnice a Obcí Horka 

u Staré Paky       

 

Starosta obce seznámila s důvody uzavření této dohody– povinnost zajistit podmínky pro předškolní 

vzdělávání, pokud v obci není MŠ zřízena. Příp. uzavřít dohodu s nejbližší obcí. Obec Horka u Staré Paky 

požádala naši obec o tuto možnost, zajistí si tak přednostní přijetí dětí do MŠ Levínská Olešnice. Kapacita 

MŠ je 25 dětí, polovina dětí místních, polovina k dispozici pro přespolní.  Bude vydána společná OZV pro 

obě obce, je předběžně schválená odborem kontroly MV ČR a bude schvalována na následujícím veřejném 

zasedání OZ. 

 Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu 

MŠ mezi Obcí Levínská Olešnice a Obcí Horka u Staré Paky       

 

Výsledek   hlasování:        pro : 6      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    

 

usnesení  č.45./11.8. 2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření dohody o vytvoření 

společného školského obvodu MŠ mezi Obcí Levínská Olešnice a Obcí Horka u Staré Paky                           

bylo schváleno 



5. Smlouva o dílo na akci Vrtaná studna ve Žďáru   

 

Starosta seznámila přítomné s akcí – dlouhodobá akce, která jde do finále a momentálně je ve fázi realizace. 

Bylo vydáno platné stavební povolení a povolení nakládání s podzemními vodami. V červnu 2017 byly 

osloveny 3 firmy a obdrželi jsme jednu – od firmy OBIS s.r.o. Nová Paka. Tomuto předcházel průzkumný 

vrt, čerpací zkouška s dobrými výsledky (kvalita, kvantita). Platnost povolení k odběru vody do roku 2042, 

vrt je hluboký 39.5 metru. Jedná se o relativně jednoduché práce – vystrojení vrtu a napojení na stávající 

vodárnu s technologií. 

 

Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 

 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci Vrtaná studna ve Žďáru s 

firmu OBIS s.r.o. Nová Paka za cenu 170.148.-Kč vč. DPH                    

 

Výsledek   hlasování:        pro : 6      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    

 

usnesení č. 46./ 11.8.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 

akci Vrtaná studna ve Žďáru s firmu OBIS s.r.o. Nová Paka za cenu 170.148.-Kč vč. DPH  

bylo schváleno 

                                      

6. výsledky Výzvy č.6/2017 Oprava historické zbrojnice v Levínské Olešnici a uzavření smlouvy o 

dílo  

            

Starostka obce seznámila přítomné s touto akcí – na červnovém zasedání bylo podrobně jednáno, vybraným 

dodavatelem byl Pavel Dohnal, nebyla definitivně potvrzeno přidělení dotace, ve výši 246.679.-Kč, 

spoluúčast obce 178.689.-Kč.  

                   

Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 

 

p. Sankot - V čem spočívá celková rekonstrukce a na základě čeho rozpočtováno ? 

starostka – výměna trámů, střešní krytiny apod., rozpočet byl součástí zadání 

p.Sankot - Rozpočet je k nahlédnutí? 

starostka – ano, je k nahlédnutí na obec. Úřadu. 

 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje výsledky Výzvy č.6/2017 Oprava historické  

zbrojnice v Levínské Olešnici a uzavření smlouvy o dílo s firmou Pavel Dohnal, Levínská Olešnice za cenu                                    

363.629,27.-Kč vč. DPH 

 

 

Výsledek   hlasování:        pro : 6      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    

 

usnesení č. 47./11.8.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje výsledky Výzvy č.6/2017 

Oprava historické zbrojnice v Levínské Olešnici a uzavření smlouvy o dílo s firmou Pavel Dohnal, 

Levínská Olešnice za cenu 363.629,27.-Kč vč. DPH 

bylo schváleno 

 

7. Výsledky Výzvy č. 8/ 2017 Odbahnění malé vodní nádrže 

 

Tato akce nebyla plánována v rozpočtu, byla však vypsána dotace, kterou jsme získali. Důvodem je údržba 

této požární nádrže, navíc je v plánu revitalizace tohoto prostoru k relaxaci. Předmětem oprav – odbahnění, 

oprava přítoku, nezpevněného břehu stavidla. Vypsána výzva č.8/2017, dnes proběhlo hodnocení došlých 

nabídek. Vybrána byla firma VH - stavební práce, Praha, provozovna Studenec. 



 

Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 

 

Místostarosta – jedná se v podstatě o místní firmu s provozovnou ve Studenci. 

 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje  výsledky Výzvy č.8/2017 Odbahnění malé  

vodní nádrže ve Žďáru a uzavření smlouvy o dílo s firmou VH-stavební práce, Studenec                                 

za cenu 440.698,19.-Kč vč. DPH  

 

Výsledek   hlasování:        pro : 6      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    

 

usnesení č. 48./11.8.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje  výsledky Výzvy č.8/2017 

Odbahnění malé vodní nádrže ve Žďáru a uzavření smlouvy o dílo s firmou VH-stavební práce, 

Studenec za cenu 440.968,19.-Kč vč. DPH  

bylo schváleno 

 

8. Smlouva o zřízení služebnosti na  pozemku p.č. 1411/5 „Obec Levínská Olešnice – veřejné 

osvětlení, č. stavby 38539/2014 v k.ú. Levínská Olešnice“. 

 

Starostka obce seznámila přítomné s touto smlouvou – jedná se o dokončení akce rekonstrukce veřejného 

osvětlení. 

 

Předsedající před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům. 

 

Návrh na usnesení: 

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 1411/5 

„Obec Levínská Olešnice – veřejné osvětlení, č. stavby 38539/2014 v k.ú. Levínská Olešnice“. 

 

Výsledek   hlasování:        pro : 6      -         proti      0      -         zdržel se hlasování    0,    

 

usnesení č. 49./ 11.8.2017 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice Smlouvy o zřízení služebnosti na  

pozemku p.č. 1411/5 „Obec Levínská Olešnice – veřejné osvětlení, č. stavby 38539/2014 v k.ú. Levínská 

Olešnice“. 

bylo schváleno 

 

 

10. Různé 

Předsedající ještě vyzvala před závěrem zasedání k dotazům či připomínkám přítomné zastupitele i občany: 

 

Informace starostky o některých – čištění komínů, palivové dřevo, uzavření mateřské školy. 

 

Na závěr starostka obce poděkovala přítomným za účast, popřála příjemné léto a bezpečný návrat z 

dovolených  a ukončila schůzi zastupitelstva v 18.35 hod.  

 

 

 

 

V Levínské Olešnici 11.8. 2017                                                                    Zapsal :  Jiřiště  L.   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                                                        Starostka obce: 


